平成２７年１１月５日

株式会社 山陰合同銀行

第2回「ごうぎん起業家大賞」最優秀賞決定について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、山陰において新たなビジネスプランや事業に取組み、地域経済の発展や活

性化をもたらす起業家を表彰する第2回｢ごうぎん起業家大賞」を実施しました。今般、最優秀賞受賞者及び努力賞受

賞者を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

最優秀賞受賞者には賞金100万円、努力賞受賞者には賞金20万円を授与するとともに、応募者全員に対し、当行グ

ループや、提携している外部専門家による支援活動を続けてまいります。

地方創生の機運が高まるなか、当行では、やる気のある起業家のチャレンジを全力で後押しし、今後とも地域経済

の発展に取り組むとともに、起業のご相談について積極的に対応してまいります。

記

１．応募総数 ８０件（うち一次審査（書類選考）通過者 １０件）

２．最優秀賞受賞者２件、努力賞受賞者４件

３．表彰式 11月5日（木）10:00～11:00 山陰合同銀行本店3階大ホール（松江市魚町10番地）

４．受賞者

（１）スタートアップ部門

最優秀賞受賞者 プラン名 プラン内容

株式会社石見麦酒 様 地域資源を活用したクラフトビー

ル造り

地元の農産物や、耕作放棄地で栽培した

食材を利用し醸造したクラフトビールに

より、地域資源を活性化するプラン。

  努力賞  神戸 貴子 様、ローカルフードラボ株式会社  様

（２）グロース部門

最優秀賞受賞者 プラン名 プラン内容

野口 誠 様 深海魚を先端的な細胞培養素材

へ！

細胞培養素材として、従来ネズミのガン

細胞から抽出していた素材に替え、日本

海に大量に生息する深海魚（ノロゲン

ゲ）の体液を使うプラン。

  努力賞  有限会社木村有機農園 様、株式会社大晃工業 様

以上